40. — *Alian.* En hébreu עלין, mais עליון, *Alevan* dans la Genèse, Gen. xxxvi, 23. — *Dison.* Notre auteur omet la fille d'Ana, *Oolibama*, peut être avec intention, précisément parce qu'il s'occupe spécialement des chefs de familles.

42. — *Hus et Aran.* La descendance d'Abraham comprend environ 70 noms, et il ne

43. Voici les rois qui commandèrent dans Edom avant qu'il y eut un roi sur les enfants d'Israël : Balé, fils de Béor, et sa ville se nommait Dénaba.

44. Or Balé mourut et à sa place régna Jobab, fils de Zaré, de Bosra.

45. Et lorsque Jobab fut mort, à sa place régna Husam, du pays des Thémaniens.

46. Et Husam mourut aussi et à sa place régna Adad, fils de Badad, qui frappa Madian dans la terre de Moab, et sa ville se nommait Avith.

47. Et lorsque Adad fut mort, à sa place régna Semla, de Masréca.

48. Mais Semla aussi mourut et à sa place régna Saül de Rohoboth, qui est située près du fleuve.

49. Et lorsque Saül fut mort, à sa place régna Balanaa, fils d'Achobor.

50. Mais il mourut aussi et à sa place régna Adad, dont la ville se nommait Phaü, et sa femme s'appelait Mectabel, fille de Matred, fille de Mesaab.

51. Mais Adad étant mort, il com-

43. Isti sunt reges, qui imperaverunt in terra Edom, antequam esset rex super filios Israel : Bale filius Beor, et nomen civitatis ejus, Denaba.

44. Mortuus est autem Bale, et regnavit pro eo Jobab filius Zare de Bosra.

45. Cumque et Jobab fuisset mortuus, regnavit pro eo Husam de terra Themanorum.

46. Obiit quoque et Husam, et regnavit pro eo Adad filius Badad, qui percussit Madian in terra Moab; et nomen civitatis ejus Avith.

47. Cumque et Adad fuisset mortuus, regnavit pro eo Semla de Masreca.

48. Sed et Semla mortuus est et regnavit pro eo Saul de Rohoboth, quæ juxta amnem sita est.

49. Mortuo quoque Saul, regnavit pro eo Balanan filius Achobor.

50. Sed et hic mortuus est, et regnavit pro eo Adad; cujus urbis nomen fuit Phau, et appellata est uxor ejus Mectabel, filia Matred, filiæ Mezaab.

51. Adad autem mortuo, duces

serait point étonnant que l'auteur ait eu le dessein de la mettre en parallèle avec celle de Noé. Bien entendu, on ne doit pas s'attacher à vouloir reconnaître une similitude rigoureuse, c'est-à-dire, à chercher à prouver que l'on peut obtenir exactement le nombre précité dans l'un ou l'autre cas. C'est un travail ingrat et inutile.

E. LES ROIS ET LES CHEFS DE L'IDUMÉE AVANT L'ÉTABLISSEMENT DE LA ROYAUTE EN ISRAËL, I, 43-54.

a. Les rois de l'Idumée, יג 43-50.

C'est la répétition à peu près exacte de Gen. xxxvi, 31-39, sauf de légères variantes et quelques omissions dont nous parlerons au fur et à mesure.